PRO-REITORIA DE GRADUAÇÃO

1

PROGRAD  divulga resultado do Edital 20/2024

A Pró-Reitoria de Graduação (PROGRAD), torna público o Resultado do EDITAL Nº 20/2024 para o PROCESSO SELETIVO DE FORMAÇÃO
DE BANCO DE ESTAGIÁRIOS TRE/CE.

Ratificamos que pela Pró-Reitoria de Graduação da UFC esta é a etapa de seleção interna da UFC, a composição da lista classificatória
final é por parte do TRE/CE. Veja Edital.

D E F E R I D O S     D A    G R A D U A Ç Ã O

  CURSO SIGAA MATRICULA
SIGAA

IRA
GERAL

COTA INSCRIÇÃO DECLARA DEFICIÊNCIA MUNICIPIO

1 ADMINISTRAÇÃO (DIURNO) 514117 8.1140 Concorrência Geral     Fortaleza
2 ADMINISTRAÇÃO (DIURNO) 510298 7.9920 Concorrência Geral     Fortaleza
3 ADMINISTRAÇÃO (DIURNO) 509413 7.6600 Concorrência Geral     Fortaleza
4 ADMINISTRAÇÃO (DIURNO) 514060 7.5150 Concorrência Geral     Fortaleza
5 ADMINISTRAÇÃO (NOTURNO) 495137 8.3440 Concorrência Geral     Fortaleza
6 ADMINISTRAÇÃO (NOTURNO) 428811 7.8860 Concorrência Geral     Eusébio/Aquiraz/

Fortaleza
7 ADMINISTRAÇÃO (NOTURNO) 536620 7.0670 Candidato Preto(a) ou

Pardo(a)
Parda(a)   Fortaleza

8 ARQUITETURA E URBANISMO 496173 7.9080 Concorrência Geral     Fortaleza
9 ARQUITETURA E URBANISMO 485334 7.7010 Concorrência Geral     Fortaleza
10 ARQUITETURA E URBANISMO 511391 7.3290 Concorrência Geral     Fortaleza
11 ARQUITETURA E URBANISMO 414744 7.2850 Concorrência Geral     FORTALEZA

PRO-REITORIA DE GRADUAÇÃO

2

12 ARQUITETURA E URBANISMO 471192 7.1270 Concorrência Geral     Fortaleza
13 ARQUITETURA E URBANISMO 493822 7.1000 Concorrência Geral     Fortaleza
14 BIBLIOTECONOMIA 510216 7.7960 Concorrência Geral     Fortaleza
15 BIBLIOTECONOMIA 498851 7.7300 Concorrência Geral     Fortaleza
16 BIBLIOTECONOMIA 509441 7.7100 Concorrência Geral     Fortaleza
17 BIBLIOTECONOMIA 515224 7.6650 Candidato Preto(a) ou

Pardo(a)
Parda(a)   Fortaleza

18 BIBLIOTECONOMIA 514638 7.5920 Concorrência Geral     Fortaleza
19 BIBLIOTECONOMIA 537484 7.3630 Concorrência Geral     Fortaleza
20 BIBLIOTECONOMIA 509105 7.3380 Concorrência Geral     Fortaleza
21 BIBLIOTECONOMIA 510908 7.2080 Concorrência Geral     Fortaleza
22 BIBLIOTECONOMIA 499013 7.1480 Candidato Preto(a) ou

Pardo(a)
Parda(a)   Fortaleza

23 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 508365 8.3210 Concorrência Geral     Russas
24 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 509690 7.6770 Concorrência Geral     Quixadá
25 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 509067 7.5140 Concorrência Geral     Fortaleza
26 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 499995 7.3670 Candidato Preto(a) ou

Pardo(a)
Parda(a)   Crateús

27 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 493807 7.2250 Concorrência Geral     Fortaleza
28 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 497542 7.2100 Concorrência Geral     Fortaleza
29 CIÊNCIAS AMBIENTAIS 521242 8.2130 Concorrência Geral     Fortaleza
30 CIÊNCIAS AMBIENTAIS 493363 7.9000 Concorrência Geral     Fortaleza
31 CIÊNCIAS AMBIENTAIS 499497 7.2610 Concorrência Geral     Fortaleza
32 CIÊNCIAS AMBIENTAIS 510666 7.1500 Concorrência Geral     Fortaleza
33 CIÊNCIAS AMBIENTAIS 496570 7.1290 Concorrência Geral     Fortaleza
34 CIÊNCIAS AMBIENTAIS 497202 7.1160 Concorrência Geral     Fortaleza

PRO-REITORIA DE GRADUAÇÃO

3

35 CIÊNCIAS ATUARIAIS 476093 7.5220 Candidato Preto(a) ou
Pardo(a)

Preto(a)   Fortaleza

36 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (DIURNO) 508519 8.3120 Concorrência Geral     FORTALEZA
37 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (DIURNO) 500214 8.2340 Concorrência Geral     Fortaleza
38 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (DIURNO) 494285 7.9650 Concorrência Geral     Fotaleza
39 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (DIURNO) 497452 7.8440 Concorrência Geral     Fortaleza
40 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (DIURNO) 508078 7.8290 Concorrência Geral     Fortaleza
41 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (DIURNO) 511920 7.8290 Concorrência Geral     Fortaleza
42 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (DIURNO) 516192 7.6420 Concorrência Geral     Fortaleza
43 DESIGN 508279 7.4520 Concorrência Geral     Fortaleza
44 DESIGN 494706 7.4020 Candidato Preto(a) ou

Pardo(a)
Parda(a)   Eusébio

45 DESIGN 511855 7.3270 Concorrência Geral     Fortaleza
46 DESIGN 495910 7.2180 Concorrência Geral     Fortaleza
47 DESIGN DIGITAL 471608 8.1020 Concorrência Geral     Quixadá ou Baturité
48 DIREITO (DIURNO) 496146 7.5620 Concorrência Geral     Fortaleza
49 DIREITO (DIURNO) 509605 7.5130 Concorrência Geral     Fortaleza
50 DIREITO (DIURNO) 508237 7.4530 Concorrência Geral     Fortaleza
51 DIREITO (DIURNO) 508305 7.4390 Concorrência Geral     Fortaleza
52 DIREITO (DIURNO) 499386 7.4090 Concorrência Geral     Fortaleza
53 DIREITO (DIURNO) 509679 7.2820 Concorrência Geral     Fortaleza/CE
54 DIREITO (DIURNO) 497157 7.1550 Concorrência Geral     Fortaleza
55 DIREITO (DIURNO) 519668 7.1530 Concorrência Geral     Fortaleza
56 DIREITO (DIURNO) 470867 7.0760 Concorrência Geral     Itapipoca
57 DIREITO (DIURNO) 511985 7.0050 Concorrência Geral     Fortaleza
58 DIREITO (NOTURNO) 509668 7.7030 Concorrência Geral     Fortaleza
59 DIREITO (NOTURNO) 519241 7.6500 Concorrência Geral     Fortaleza

PRO-REITORIA DE GRADUAÇÃO

4

60 DIREITO (NOTURNO) 510096 7.6350 Concorrência Geral     Fortaleza
61 DIREITO (NOTURNO) 509607 7.6090 Concorrência Geral     Fortaleza
62 DIREITO (NOTURNO) 514752 7.6060 Concorrência Geral     Fortaleza
63 DIREITO (NOTURNO) 509699 7.4820 Concorrência Geral     Maracanaú
64 DIREITO (NOTURNO) 494743 7.4560 Concorrência Geral     Fortaleza
65 DIREITO (NOTURNO) 476116 7.3970 Concorrência Geral     Fortaleza
66 DIREITO (NOTURNO) 475580 7.3280 Concorrência Geral     Fortaleza
67 DIREITO (NOTURNO) 514827 7.2570 Concorrência Geral     Fortaleza
68 DIREITO (NOTURNO) 509042 7.0860 Concorrência Geral     Fortaleza
69 DIREITO (NOTURNO) 498953 7.0450 Candidato Preto(a) ou

Pardo(a)
Preto(a)   Fortaleza

70 ENGENHARIA CIVIL 509660 8.8500 Concorrência Geral     Fortaleza
71 ENGENHARIA CIVIL 493908 8.2300 Concorrência Geral     Crateús
72 ENGENHARIA CIVIL 509268 8.1590 Concorrência Geral     Fortaleza
73 ENGENHARIA CIVIL 499923 7.8330 Concorrência Geral     Crateús
74 ENGENHARIA CIVIL 495773 7.6320 Concorrência Geral     Crateús
75 ENGENHARIA CIVIL 547857 7.4720 Concorrência Geral     Crateus
76 ENGENHARIA CIVIL 516081 7.4310 Concorrência Geral     Crateús
77 ENGENHARIA CIVIL 514108 7.3220 Candidato Preto(a) ou

Pardo(a)
Parda(a)   Crateús

78 ENGENHARIA CIVIL 514982 7.3020 Concorrência Geral     Crateús
79 ENGENHARIA CIVIL 512300 7.0910 Concorrência Geral     Crateús
80 ENGENHARIA CIVIL 472479 7.0430 Concorrência Geral     Crateus
81 ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO 497145 9.0550 Concorrência Geral     Sobral
82 ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO 511375 8.8670 Candidato Preto(a) ou

Pardo(a)
Parda(a)   Sobral

83 ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO 497174 8.6070 Concorrência Geral     Fortaleza

PRO-REITORIA DE GRADUAÇÃO

5

84 ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO 494513 8.4280 Concorrência Geral     Sobral
85 ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO 496641 8.3740 Concorrência Geral     Sobral
86 ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO 495986 8.3610 Concorrência Geral     Sobral
87 ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO 497503 8.2870 Concorrência Geral     Sobral
88 ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO 496870 8.2770 Candidato Preto(a) ou

Pardo(a)
Parda(a)   Quixadá

89 ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO 511943 8.2500 Concorrência Geral     Quixadá- CE
90 ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO 472152 7.8780 Concorrência Geral     Sobral
91 ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO 494439 7.6950 Candidato Preto(a) ou

Pardo(a)
Parda(a)   Sobral

92 ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO 508342 7.6790 Concorrência Geral     Fortaleza
93 ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO 514514 7.6170 Concorrência Geral     Quixadá
94 ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO 497166 7.5540 Concorrência Geral     Sobral
95 ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO 494879 7.5030 Concorrência Geral     Sobral
96 ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO 475767 7.4340 Candidato Preto(a) ou

Pardo(a)
Parda(a)   Sobral

97 ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO 500912 7.3920 Candidato Preto(a) ou
Pardo(a)

Parda(a)   Sobral

98 ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO 495757 7.2140 Candidato Preto(a) ou
Pardo(a)

Parda(a)   Sobral

99 ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO 496385 7.0110 Candidato Preto(a) ou
Pardo(a)

Parda(a)   Sobral

100 ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO 510624 7.0090 Concorrência Geral     Fortaleza
101 ENGENHARIA DE ENERGIAS E MEIO

AMBIENTE
471129 8.1300 Concorrência Geral     Fortaleza

102 ENGENHARIA DE ENERGIAS E MEIO
AMBIENTE

548252 7.2840 Concorrência Geral     Fortaleza

PRO-REITORIA DE GRADUAÇÃO

6

103 ENGENHARIA DE TELECOMUNICAÇÕES 509792 7.9360 Concorrência Geral     Fortaleza
104 ENGENHARIA DE TELECOMUNICAÇÕES 494335 7.7670 Concorrência Geral     FORTALEZA
105 ENGENHARIA ELÉTRICA 497467 9.5860 Concorrência Geral     Sobral
106 ENGENHARIA ELÉTRICA 495061 9.1450 Concorrência Geral     Sobral
107 ENGENHARIA ELÉTRICA 507989 9.0620 Candidato Preto(a) ou

Pardo(a)
Parda(a)   Sobral

108 ENGENHARIA ELÉTRICA 496428 9.0210 Concorrência Geral     Varjota
109 ENGENHARIA ELÉTRICA 495348 8.9180 Concorrência Geral     Sobral
110 ENGENHARIA ELÉTRICA 512351 8.9020 Concorrência Geral     Sobral
111 ENGENHARIA ELÉTRICA 510390 8.8090 Concorrência Geral     Sobral
112 ENGENHARIA ELÉTRICA 494030 8.6090 Concorrência Geral     Sobral-CE
113 ENGENHARIA ELÉTRICA 473852 7.9110 Concorrência Geral     Sobral
114 ENGENHARIA ELÉTRICA 432218 7.6290 Concorrência Geral     Sobral
115 ENGENHARIA ELÉTRICA 496988 7.5660 Concorrência Geral     Sobral
116 ENGENHARIA ELÉTRICA 484844 7.5390 Concorrência Geral     Sobral
117 ENGENHARIA ELÉTRICA 514646 7.5130 Concorrência Geral     Fortaleza
118 ENGENHARIA ELÉTRICA 473024 7.5110 Concorrência Geral     Fortaleza
119 ENGENHARIA ELÉTRICA 499849 7.5020 Concorrência Geral     Sobral
120 ENGENHARIA ELÉTRICA 472810 7.4790 Concorrência Geral     Sobral
121 ENGENHARIA ELÉTRICA 499042 7.3780 Concorrência Geral     Sobral
122 ENGENHARIA ELÉTRICA 499190 7.3680 Concorrência Geral     Sobral
123 ENGENHARIA ELÉTRICA 494822 7.2180 Concorrência Geral     Sobral
124 ENGENHARIA ELÉTRICA 511765 7.1290 Concorrência Geral     Fortaleza
125 ENGENHARIA MECÂNICA 496761 7.3580 Concorrência Geral     Russas
126 ENGENHARIA MECÂNICA 496524 7.1160 Concorrência Geral     Russas
127 ESTATÍSTICA 535502 9.7630 Concorrência Geral     Fortaleza
128 ESTATÍSTICA 521353 9.1410 Concorrência Geral     Fortaleza

PRO-REITORIA DE GRADUAÇÃO

7

129 ESTATÍSTICA 511704 8.8780 Concorrência Geral     Fortaleza
130 ESTATÍSTICA 509821 8.3150 Concorrência Geral     Fortaleza
131 ESTATÍSTICA 511110 7.5950 Concorrência Geral     Fortaleza
132 HISTÓRIA 538910 8.0500 Concorrência Geral     Fortaleza
133 HISTÓRIA 510044 7.5060 Concorrência Geral     Fortaleza
134 HISTÓRIA 536077 7.4690 Concorrência Geral     Fortaleza
135 HISTÓRIA 514603 7.3400 Concorrência Geral     Fortaleza
136 HISTÓRIA 511963 7.3120 Concorrência Geral     Fortaleza
137 HISTÓRIA 537859 7.1880 Concorrência Geral     Fortaleza
138 HISTÓRIA 512133 7.0210 Concorrência Geral     Fortaleza
139 HISTÓRIA 512084 7.0120 Concorrência Geral     Fortaleza
140 PEDAGOGIA (DIURNO) 511568 7.7610 Concorrência Geral     Fortaleza
141 PEDAGOGIA (DIURNO) 512248 7.6890 Concorrência Geral     Fortaleza
142 PEDAGOGIA (DIURNO) 511023 7.4130 Concorrência Geral     Fortaleza
143 PEDAGOGIA (DIURNO) 471013 7.1990 Candidato Preto(a) ou

Pardo(a)
Parda(a)   fotaleza

144 PEDAGOGIA (DIURNO) 520259 7.1860 Concorrência Geral     Maracanaú
145 PEDAGOGIA (NOTURNO) 509682 7.5810 Concorrência Geral     Fortaleza
146 PEDAGOGIA (NOTURNO) 538825 7.0580 Candidato Preto(a) ou

Pardo(a)
Parda(a)   Fortaleza

147 SECRETARIADO EXECUTIVO 473355 8.3510 Concorrência Geral     Caucaia
148 SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 509955 7.1870 Concorrência Geral     Quixadá
149 SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 512257 7.1870 Concorrência Geral     Quixadá
150 SISTEMAS E MÍDIAS DIGITAIS (NOTURNO) 511714 7.8790 Concorrência Geral     Fortaleza